

## Dodatok č. 1

### k Zmluve o dielo č. OV 24/2024 zo dňa 08.10.2024

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

#### Objednávateľ:

Sídlo: Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo  
Zastúpený: Ing. Ján Kadera, primátor  
IČO: 00314 676  
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a. s.  
Číslo účtu IBAN: SK93 5600 0000 0040 0101 6002  
Číslo.tel.: 043/5504 711 /fax043/5504 712  
E-mail: sekretariat@namestovo.sk  
(ďalej len „objednávateľ“)

#### Mesto Námestovo

#### Zhotoviteľ :

Sídlo: 147 Klin 029 41  
V zastúpení: Michal Kosmeľ, konateľ  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: SK09 5600 0000 0040 1554 2003  
IČO: 31 559 476  
Zástupca vo veciach technických: Michal Kosmeľ  
Č.tel./fax:  
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Žilina v odd. Sro. Vo vložke č. 334/L

#### KLINSTAV s.r.o.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## ČI. I.

### ÚVODNÉ USTANOVENIE

Zmluvné strany dňa 08.10.2024 uzatvorili zmluvu o dielo č. OV 24/2024, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa zhotoviť dielo v rámci projektu „**Údržba manipulačnej plochy ul. Okružná**“ v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok tejto zmluvy. Zmluva bola zverejnená na internetovej stránke objednávateľa dňa 08.10.2024. Zmluva bola zverejnená v centrálnom registri zmlúv pod číslom ZOD 028/2024, ID zmluvy: 9862335 dňa 08.10.2024.

## ČI. II.

### PREDMET DODATKU č.1

Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. OV 24/2024 uzatvorenej dňa 08.10.2024 sa v súlade s čl.4 bod č.4.5 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“).

**Na základe nevykonaných stavebných prác** v rozsahu prílohy č. 1 (menej práce a navyše práce) **a odôvodnenej potreby dopĺňujúcich stavebných prác** tohto dodatku č. 1

- nevykonané stavebné práce (menej práce)

Cena bez DPH	- 1 458,25	EUR
DPH 20%	- 291,65	EUR
Cena spolu s DPH	- 1 749,90	EUR

slovom (tisíc sedemstoštyridsať deväť eur/90 centov)

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH	2 445,23	EUR
DPH 20%	489,05	EUR
Cena spolu s DPH	2 934,28	EUR

slovom (dvetisícdeväťstotridsaťštyri eur/28 centov)

- rekapitulácia

Cena bez DPH	986,98	EUR
DPH 20%	197,40	EUR
Cena spolu s DPH	1 184,38	EUR

slovom (tisícstoosemdesiatštyri eur/38 centov)

#### **sa pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy**

*„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:*

4.1.1. cena bez DPH	17 896,70 €
4.1.2. cena DPH	3 579,34 €
4.1.3. cena spolu s DPH	21 476,04 €

*Slovom: dvadsaťjedentisícštyristosedemdesiatšesť eur, 04/100 eur*

#### **mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:**

*„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:*

4.1.1. cena bez DPH	18 883,68 €
4.1.2. cena DPH	3 776,74 €
4.1.3. cena spolu s DPH	22 660,42 €

*Slovom: dvadsaťdvatisícšesťstošesťdesiat eur /42 centov*

#### **(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV 24/2024 ostáva nezmenené.**

### **Čl. III.**

#### **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

(1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

**Prílohy:**

Príloha č.1 Menej práce\_a naviac práce

V Námestove, dňa 28.10.2024

V Námestove, dňa 28.10.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....  
**Mesto Námestovo**  
**Ing. Ján Kadera**  
**primátor mesta**

.....  
**KLINSTAV s.r.o.**  
**Michal Kosmel'**  
**konateľ**

## Príloha č.1

Stavba: Údržba manipulačnej plochy na ul. Okružná

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: KLINSTAV s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 24. 10. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>					
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>1 920,183</b>	
1	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	59,000	2,500	147,500	
2	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	24,750	1,200	29,700	
3	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	83,876	8,000	671,008	
4	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	27,959	1,300	36,347	
5	13220110R	Dorovnanie ryhy do pre obrubník po vytrhaní pôvodného obrubníka	m3	3,540	25,000	88,500	
6	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	1,180	10,000	11,800	
7	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	87,416	7,000	611,912	
8	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	174,832	0,500	87,416	
9	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	225,000	0,500	112,500	
10	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	65,000	1,900	123,500	
<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>					<b>387,000</b>	
11	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	225,000	0,700	157,500	
12	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	229,500	1,000	229,500	
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					<b>10 185,075</b>	
13	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	225,000	7,500	1 687,500	
14	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	225,000	9,500	2 137,500	
15	566902261.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	29,500	21,000	619,500	
16	572953121.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	m2	11,800	21,000	247,800	
17	572953122.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	17,700	32,000	566,400	
18	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	225,000	12,300	2 767,500	
19	592460013500	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	227,250	9,500	2 158,875	
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>4 654,290</b>	
20	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	59,000	11,000	649,000	
21	592170002100.S	Obrubník cestný, lxsxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	59,590	6,000	357,540	
22	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	65,000	11,000	715,000	
23	592170002100.S	Obrubník cestný, lxsxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	65,650	6,000	393,900	
24	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	45,000	8,000	360,000	
25	592170001800.S	Obrubník parkový, lxsxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	45,450	3,000	136,350	
26	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,640	125,000	1 080,000	
27	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	104,000	5,000	520,000	
28	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	59,000	7,500	442,500	
<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>					<b>750,147</b>	
29	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	241,983	3,100	750,147	

**Celkom bez DpH**

**17 896,70**

**Celkom s DPH**

**21 476,04**

Menej práce

**1 458,25**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	30,500	11,000	335,500	
23	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	30,650	6,000	183,900	
24	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	45,000	8,000	360,000	
25	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	45,450	3,000	136,350	
28	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	59,000	7,500	442,500	

Viac práce

**2 445,23**

1	113307243.S	Odstránenie podkladu asfaltového vrátane podkladných vrstiev v ploche do 100 m2, hr. do 200 mm, -0,37500t	m2	48,750	3,50	170,63	
2	180404111.S	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	24,000	3,97	95,28	
3	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,000	12,68	304,32	
4	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	240,000	0,50	120,00	
5	581120215.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 150 mm s povrchovou metličkovou úpravou	m2	48,750	36,00	1 755,00	

**Celkom bez DpH**

**18 883,68**

**Celkom s DPH**

**22 660,42**